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测量用电流互感器检定规程

1 范围

本规程适用于额定频率为50Hz(或60Hz)的0.001级~0.5级的测量用电流互

感器 (以下简称为电流互感器)的首次检定、后续检定和使用中检验。

2 引用文献

本规程引用下列文献:

JB/T5472—1991 仪用电流互感器

GB/T16927.1—1997 高电压试验技术 第一部分:一般试验要求

使用本规程时,应注意使用上述引用文献的现行有效版本。

3 计量性能要求

3.1 基本误差

环境温度0℃~40℃,相对湿度不大于80%,环境电磁干扰和机械振动可忽略时,
测量用电流互感器在额定频率、额定功率因数及二次负荷为额定二次负荷25%~100%
之间的任一数值时,各准确度等级的误差不得超过表1的限值。为满足特殊使用要求制

造的S级电流互感器,各准确度等级的误差不得超过表2的限值。
电流互感器的实际误差曲线,不应超过表1或表2所列误差限值连线所形成的折线

范围。
表1 测量用电流互感器的误差限值

准确度

级 别

比值误差 (±)
倍率

因数

额定电流下的百分数值

5 20 100 120

相位误差 (±)
倍率

因数

额定电流下的百分数值

5 20 100 120
0.5
0.2
0.1
0.05
0.02
0.01
0.005
0.002
0.001

%

10-6

1.5 0.75 0.5 0.5
0.75 0.35 0.2 0.2
0.4 0.2 0.1 0.1
0.10 0.05 0.05 0.05
0.04 0.02 0.02 0.02
0.02 0.01 0.01 0.01
100 50 50 50
40 20 20 20
20 10 10 10

(′)

10-6(rad)

90 45 30 30
30 15 10 10
15 8 5 5
4 2 2 2
1.2 0.6 0.6 0.6
0.6 0.3 0.3 0.3
100 50 50 50
40 20 20 20
20 10 10 10

  注1:额定二次电流5A,额定负荷7.5VA及以下的互感器,下限负荷由制造厂规定;制造

厂未规定下限负荷的,下限负荷为2.5VA。
注2:额定负荷电阻小于0.2Ω的电流互感器下限负荷为0.1Ω。
注3:制造厂规定为固定负荷的电流互感器,在固定负荷的±10%范围内误差应满足本表

要求。
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